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Minyak Sawit/ Palm Oil PO

Isirong Sawit/ Palm Kernels PK

Minyak Isirong Sawit Mentah/ Crude Palm Kernel Oil CPKO

Getah Asli/ Natural Rubber NR

Getah Mutu Malaysia/ Standard Malaysia Rubber SMR

Kandungan Getah Kering/ Dry Rubber Content DRC

International Rubber Study Group IRSG

Standard Malaysia Cocoa SMC

International Cocoa Organisation ICCO

Malaysian Palm Oil Board MPOB

Malaysian Rubber Board MRB

Malaysian Timber Industry Board MTIB

Malaysian Cocoa Board MCB

Malaysian Pepper Board MPB

International Pepper Community IPC

National Kenaf and Tobacco Board NKTB

Department of Statistics Malaysia DOSM

Malaysia Industrial Development Authority MIDA

SINGKATAN/ ABBREVIATION

Meningkat/I

ncrease

Menurun/

Decrease

▲ Meningkat/ Increase  

▼ Menurun/ Decrease

e Anggaran/ Estimate

f Unjuran/  Forecast

p Permulaan/ Preliminary

INDIKATOR/ 
INDICATORS



Muka surat ini sengaja dibiarkan kosong 
This page is deliberately left blank 



• Menaikkan paras harga pengaktifan IPG kepada 3

ringgit sekilogram dengan peruntukan RM400

juta.

• Peruntukan kepada RISDA (RM40 juta) dan

FELCRA (RM50 juta) untuk menggalakkan

pekebun kecil mengoptimumkan

penggunaan tanah ladang melalui penghasilan

tanaman makanan dan ternakan seperti

cendawan, nanas, kelapa matag, lembu dan ayam.

• Skop galakan cukai automasi seperti penggunaan

dron dan kenderaan pandu sendiri akan diperluas

untuk meliputi sektor komoditi.

• Peruntukan RM2.4 bilion kepada FELDA, FELCRA dan

RISDA untuk terus merancakkan aktiviti

agrikomoditi dan meningkatkan

sosioekonomi pekebun kecil.

• Insentif Program Tanam Semula Sawit dengan

peruntukan RM100 juta secara geran(50%) dan

pinjaman(50%) kepada 7,000 pekebun kecil

sawit persendirian.

• RM70 juta bagi meningkatkan tahap

kemampanan industri sawit serta

memperhebat Kempen Menangani

Antiminyak Sawit di pentas antarabangsa.

• RM10 juta bagi melaksanakan projek rintis

penggunaan gas stimulan untuk manfaat

pekebun kecil getah di ladang seluas 1,000

hektar.

Belanjawan 2024
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1

INDIKATOR UTAMA
KEY INDICATORS

Sumber/ Source: KPK

Nota/ Note: 1. Luas kawasan dibundarkan kepada nombor bulat terdekat/ Planted area rounded to the nearest whole number

2. Bilangan adalah merujuk kepada pekebun kecil persendirian/ Figure refers to the number of independent smallholder

Indikator Utama
Key Indicators

2023 2024 Perubahan
Changes

Keluaran Dalam Negeri Kasar Sektor Komoditi

Gross Domestic Products of Commodity Sector

(RM Bilion/ RM Billion)

83.34 87.83 ▲ 5.40%

Pendapatan Eksport

Export Earnings

(RM Bilion/ RM Billion)

160.45 186.54 ▲ 16.27%

Modal Pelaburan Diluluskan

Approved Capital Investment

(RM Bilion/ RM Billion)

2.41 5.36 ▲ 122.63%

Keluasan Bertanam1/ Planted Area

(Juta Hektar/ Million Hectares)
6.80 6.76 ▼ 0.59%

Bil. Pekebun Kecil2

No. of Smallholder
556,163 553,593 ▼ 0.46%

Purata Harga CPO

Average Price of CPO

(RM/ Tan)(RM/ Tonne)

3,809.50 4,179.50 ▲ 9.71%

Purata Harga SMR20

Average Price of SMR20

(Sen/ Kg)(Cent/ Kg)

623.58 800.14 ▲ 28.31%



Sumber/ Source: DOSM

Nota/ Note: Sumbangan adalah sumbangan KDNK kepada KDNK Nasional/ Share is GDP share to National GDP

Sektor
Sector

RM Juta/ RM Million
Sumbangan

Share

(2024)2023r 2024P

KDNK Nasional/ National GDP 1,567,974.47 1,648,163.12 100.00%

KDNK Komoditi & Industri berasaskan komoditi
Commodity GDP & commodity-based industry

83,335.88 87,831.91 5.33%

KDNK mengikut Komoditi/ GDP by Commodity

Kelapa Sawit/ Oil Palm 46,512.18 49,030.91 2.97%

Kayu-kayan/ Timber 15,493.88 15,654.23 0.95%

Getah/ Rubber 13,052.73 14,190.73 0.86%

Koko/ Cocoa 2,120.80 2,377.93 0.14%

Lada/ Pepper 2,237.35 2,271.64 0.14%

Tembakau/ Tobacco 3,918.94 4,306.47 0.26%

KELUARAN DALAM NEGERI KASAR PADA HARGA MALAR 2015 
GROSS DOMESTIC PRODUCTS AT CONSTANT AT CONSTANT 2015 PRICE
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PERDAGANGAN MENGIKUT SEKTOR UTAMA MALAYSIA
TRADE OF MAJOR SECTORS IN MALAYSIA

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/Tabulated by: KPK

Sektor Utama/ Major Sector

RM Juta/ RM Million

Produk
Komoditi

Commodity 

Product

Petroleum 
& 

Gas

Elektrik & 
Elektronik
Electric & 

Electronic

Jumlah Eksport/
Import Barangan

Total Export/

Import of Merchandise

Eksport
Export

2023 160,446.38 226,033.34 575,455.29 1,426,198.70

2024P 186,543.72 207,013.42 601,183.17 1,507,724.86

Perubahan
Changes

▲ 16.27% ▼ 8.41% ▲ 4.47% ▲ 5.72%

Import 2023 53,247.07 198,934.06 355,944.51 1,211,044.04

2024P 67,523.05 194,993.04 455,678.23 1,370,841.24

Perubahan
Changes

▲ 26.81% ▼ 1.98% ▲ 28.02% ▲ 13.19%

Jumlah

Dagangan
Total Trade

2023 213,693.45 424,967.40 931,399.80 2,637,242.75

2024P 254,066.77 402,006.46 1,056,861.39 2,878,566.10

Perubahan
Changes

▲ 18.89% ▼ 5.40% ▲ 13.47% ▲ 9.15%
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PERDAGANGAN MENGIKUT SEKTOR UTAMA MALAYSIA (sambungan)
TRADE OF MAJOR SECTORS IN MALAYSIA (continue)

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/Tabulated by: KPK
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Sektor Utama/ Major Sector RM Juta/ RM Million

Produk
Komoditi

Commodity 

Product

Petroleum 
& 

Gas

Elektrik & 
Elektronik
Electric & 

Electronic

Jumlah Eksport/
Import Barangan

Total Export/

Import of Merchandise

Imbangan

Dagangan
Trade Balance

2023 107,199.32 27,099.28 219,510.78 215,154.66

2024P 119,020.67 12,020.38 145,504.94 136,883.62

Perubahan
Changes

▲ 11.03% ▼ 55.64% ▼ 33.71% ▼ 36.38%

Sumbangan

Eksport Sektor

Komoditi
Contribution to 

Total Exports of 

Merchandise

2023 11.25%

2024P 12.37%



Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/Tabulated by: KPK

EKSPORT BERASASKAN PRODUK AGRIKOMODITI
EXPORT OF AGRICOMMODITY-BASED PRODUCTS

Produk/ Products RM Juta/ RM Million

2023 2024P Perubahan
Changes

Kelapa Sawit/ Oil Palm 102,159.77 114,380.60 ▲ 11.96%

Getah/ Rubber 27,804.44 33,671.81 ▲ 21.10%

Kayu-kayan/ Timber 21,838.43 22,915.36 ▲ 4.93%

Koko/ Cocoa 8,203.41 15,061.43 ▲ 83.60%

Lada/ Pepper 149.97 186.68 ▲ 24.48%

Tembakau/ Tobacco 290.37 327.84 ▲ 12.90%

Jumlah/ Total 160,446.38 186,543.72 ▲ 16.27%
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EKSPORT PRODUK BERASASKAN AGRIKOMODITI MENGIKUT BENUA
EXPORT OF AGRICOMMODITY-BASED PRODUCTS BY CONTINENT

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/Tabulated by: KPK

EUROPE

OCEANIA
AFRICA

AMERICAS
ASIA

Benua
Continent

RM Juta/ RM Million Perubahan
Changes

Sumbangan
Share

(2024)2023 2024P

Africa 17,256.06 20,416.67 ▲ 18.32% 10.94%

Americas 20,420.10 26,987.65 ▲ 32.16% 14.47%

Asia 93,435.67 104,667.10 ▲ 12.02% 56.11%

Europe 25,276.55 29,724.60 ▲ 17.60% 15.93%

Oceania 4,051.21 4,740.47 ▲ 17.01% 2.54%

56.11%

2.54%

15.93%

10.94%

14.47%
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EKSPORT PRODUK BERASASKAN AGRIKOMODITI MENGIKUT NEGARA UTAMA
EXPORT OF AGRICOMMODITY-BASED PRODUCTS BY MAJOR COUNTRIES

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh /Tabulated by: KPK

Negara
Country

RM Juta/ RM Million Perubahan
Changes

Sumbangan
Share

(2024)2023 2024

European Union (EU) 21,954.23 26,313.60 ▲ 19.86% 14.11%

China 20,007.35 22,665.23 ▲ 13.28% 12.15%

United States of America 15,331.42 20,728.54 ▲ 35.20% 11.11%

India 15,125.06 17,590.98 ▲ 16.30% 9.43%

Japan 9,600.33 10,505.62 ▲ 9.43% 5.63%

Singapore 7,988.14 9,932.85 ▲ 24.34% 5.32%

Turkiye 5,291.13 5,273.96 ▼ 0.32% 2.83%

Kenya 3,728.77 5,249.54 ▲ 40.78% 2.81%

Philippines 3,476.86 4,830.58 ▲ 38.94% 2.59%

Korea, Republic of 4,153.31 4,771.67 ▲ 14.89% 2.56%

Lain-lain/Others 53,789.79 58,681.16 ▲ 9.09% 31.46%

Jumlah/Total 160,446.38 186,543.72 ▲ 16.27% 100.00%
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PELABURAN DILULUSKAN BAGI SEKTOR AGRIKOMODITI
APPROVED INVESTMENTS IN AGRICOMMODITY SECTOR

Sumber/ Source: MIDA

Tahun/ Year 2023 2024 Perubahan
Changes

Bil. Projek Diluluskan
No. of Approved Project

72 87 ▲ 20.83%

Pelaburan Tempatan
Domestic Investment

(RM Juta)(RM Million)
1,716.39 4,635.76 ▲ 170.09%

Pelaburan Asing
Foreign Investment

(RM Juta)(RM Million)
691.63 725.21 ▲ 4.86%

Jumlah Modal Pelaburan
Total Capital Investment

(RM Juta)(RM Million)
2,408.02 5,360.97 ▲ 122.63%
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PELABURAN DILULUSKAN MENGIKUT SEKTOR AGRIKOMODITI
APPROVED INVESTMENTS BY AGRICOMMODITY SECTOR

Sumber/ Source: MIDA

Tahun/ Year 2023 2024 RM Juta/ Million Perubahan
Changes

2023 2024

Bilangan Projek
No. of Projects

Jumlah Pelaburan
Total Investments

Kelapa Sawit/ Oil Palm 7 14 589.04 3,412.18 ▲ 479.28%

Getah/ Rubber 13 11 897.78 605.08 ▼ 32.60%

Kayu-kayan/ Timber 44 61 644.62 1,333.14 ▲ 106.81%

Koko/ Cocoa 4 1 256.35 10.58 ▼ 95.87%

Lada/ Pepper 4 - 20.24 - -

Jumlah/ Total 72 87 2,408.02 5,360.97 ▲ 122.63%
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Sumber/ Source: MIDA

Nota/ Note: 1. Nilai pelaburan adalah bagi tahun 2024/ Value of investment is for year 2024

Negara
Country

Bil. Projek
No. of Project

Pelaburan Asing
Foreign Investment

(RM Juta) (RM Million)

Singapore 11 246.77

India 1 191.66

China 6 59.24

Japan 3 58.85

Italy 2 58.56

Lain-lain/ Others 9 110.12

Jumlah/ Total 32 725.21

NILAI PELABURAN1 ASING MENGIKUT NEGARA
VALUE OF FOREIGN INVESTMENT BY COUNTRY
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NILAI PELABURAN1 MENGIKUT NEGERI
VALUE OF INVETSMENT BY STATE

Negeri

State

Bil. Projek

No. of 

Project

RM Juta/ Million

Pelaburan Tempatan

Domestic Investment

Pelaburan Asing

Foreign Investment

Jumlah Pelaburan

Total Investment

Johor 29 1,546.62 31.45 1,578.06

Kedah 7 65.53 114.59 180.13

Kelantan 3 36.92 - 36.92

Melaka 3 7.06 4.49 11.55

Negeri Sembilan 3 62.03 55.48 117.50

Pahang 6 178.14 191.66 369.80

Perak 4 2,163.18 2.65 2,165.84

Pulau Pinang 3 7.20 32.38 39.58

Sabah 1 6.44 9.66 16.10

Sarawak 6 185.93 209.44 395.36

Selangor 21 359.31 73.34 432.65

Terengganu 1 17.41 0.07 17.48

Jumlah/ Total 87 4,635.76 725.21 5,360.97

Sumber/ Source: MIDA

Nota/Note : 1. Nilai pelaburan adalah bagi tahun 2024 / Value of investment is for year 2024
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KELUASAN BERTANAM SEKTOR AGRIKOMODITI, 2024 
PLANTED AREA OF AGRICOMMODITY SECTOR, 2024

Sumber/ Source: MPOB, MRB, MCB, MPB & NKTB

12

Komoditi/ Commodities Keluasan Bertanam/ Planted Area

(Hektar/ Hectares)

Kelapa Sawit/ Oil palm 5,612,852

Getah/ Rubber 1,134,136

Koko/ Cocoa 6,203

Lada/ Pepper 8,289

Kenaf 1,614

Jumlah/ Total 6,763,094



PEKEBUN KECIL PERSENDIRIAN DALAM SEKTOR AGRIKOMODITI, 2024
INDEPENDENT SMALLHOLDER IN AGRICOMMODITY SECTOR, 2024

Komoditi/ Commodity Bil. Pekebun Kecil
No. of Smallholder

(Orang/ Persons)

Keluasan Bertanam
Pekebun Kecil Persendirian

Planted Area of Independent Smallholder

(Hektar/ Hectares)

Kelapa Sawit/ Oil Palm 215,586 818,678

Getah/ Rubber 292,415 508,559

Koko/ Cocoa 5,509 5,525

Lada/ Pepper 39,287 8,289

Kenaf 796 1,322

Jumlah/ Total 553,593 1,342,373

Sumber/ Source: MPOB, MRB, MCB, MPB & NKTB

13
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PRESTASI INDIKATOR UTAMA

PERFORMANCE OF KEY INDICATORS

Indikator Utama/ Key Indicators 2023 2024 Perubahan
Changes

Keluasan Bertanam/ Planted Area 

(Hektar/ Hectares)

5,652,569 5,612,852 ▼ 0.70%

Bil. Pekebun Kecil1/ No. of smallholder1 214,680 215,586 ▲ 0.42%

Pengeluaran CPO/ Production of CPO 

(Tan/ Tonne)

18,551,950 19,338,266 ▲ 4.24%

Purata Hasil FFB/ Average FFB Yield 

(Tan/ Ha)(Tonne/ Ha)

15.79 16.70 ▲ 5.76%

Purata Hasil Minyak/ Average Oil Yield 

(Tan/ Ha)(Tonne/ Ha)

3.14 3.28 ▲ 4.46%

Purata Kadar Perahan Minyak Sawit Mentah
Average Oil Extraction Rate of Crude Palm Oil

19.86 19.67 ▼ 0.96%

Purata Harga CPO/ Average Price of CPO 

(RM/ Tan)(RM/ Tonne)

3,809.50 4,179.50 ▲ 9.71%

KDNK pada Harga Malar 2015 (RM Juta)
GDP at Constant 2015 Price (RM Million)

46,512.19 49,030.91 ▲ 5.42%

Nilai Eksport/ Export Value 

(RM Bilion)(RM Billion)

102.16 114.38 ▲ 11.96%

Kuantiti Eksport/ Export Quantity 

(Juta Tan)(Million Tonne)

25.57 29.27 ▲ 14.49%

Kedudukan Produk Peringkat Global

Product Global Ranking

Pengeluar & pengeksport ke-2 terbesar

2nd largest producer & exporter

Sumber/ Source: KPK

Nota/ Note: 1 Merujuk kepada/ Refers to:

• Pekebun kecil persendirian/ Independent smallholder

• Bilangan lesen kebun kecil yang dikeluarkan oleh MPOB/ Number of smallholding licensed by MPOB 15



KAWASAN BERTANAM KELAPA SAWIT MENGIKUT NEGERI, 2024

PLANTED AREA OF OIL PALM BY STATE, 2024

Sumber/ Source: MPOB

Negeri
State

Hektar/ Hectares Sumbangan
Share

(%)
Estet & Pekebun Kecil 

Tersusun
Estate & Organised 

Smallholder

Pekebun Kecil 
Persendirian
Independent 

Smallholder

Jumlah Keluasan
Bertanam

Total Planted Area 

Johor 528,004 131,816 659,820 11.76%

Kedah 59,188 26,339 85,526 1.52%

Kelantan 156,638 7,267 163,906 2.92%

Melaka 40,891 9,011 49,902 0.89%

Negeri Sembilan 158,605 20,474 179,079 3.19%

Pahang 702,158 37,269 739,427 13.17%

Perak 267,754 83,673 351,427 6.26%

Perlis 727 138 865 0.02%

Pulau Pinang 2,263 5,486 7,748 0.14%

Selangor 83,759 19,220 102,980 1.83%

Terengganu 153,403 10,703 164,107 2.92%

Sabah 1,285,447 198,252 1,483,699 26.43%

Sarawak 1,355,336 269,030 1,624,366 28.94%

MALAYSIA 4,794,173 818,678 5,612,852 100.00%
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Regi
on

Are
a

202
0(Hectar

es)

Chan
ges

KELUASAN BERTANAM KELAPA SAWIT MENGIKUT TANAMAN MATANG DAN BELUM MATANG 
OIL PALM PLANTED AREA BY MATURED AND IMMATURED

Sumber/ Source: MPOB

Wilayah

Region

Kawasan

Area

Hektar/ Hectares Perubahan

Changes
2023 2024

Semenanjung
Peninsular

Matang/ Matured 2,307,545 2,268,704 ▼ 1.68%

Belum Matang/ Immatured 211,337 236,081 ▲ 11.71%

Jumlah Kecil/ Sub-Total 2,518,883 2,504,787 ▼ 0.56%

Sabah

Matang/ Matured 1,316,356 1,291,591 ▼ 1.88%

Belum Matang/ Immatured 193,669 192,109 ▼ 0.81%

Jumlah Kecil/ Sub-Total 1,510,025 1,483,699 ▼ 1.74%

Sarawak

Matang/ Matured 1,506,271 1,506,228 ▼ 0.00%

Belum Matang/ Immatured 117,390 118,138 ▲ 0.64%

Jumlah Kecil/ Sub-Total 1,623,661 1,624,366 ▲ 0.04%

Jumlah
Total

Matang/ Matured 5,130,172 5,066,524 ▼ 1.24%

Belum Matang/ Immatured 522,397 546,327 ▲ 4.58%

Jumlah Keseluruhan/ Grand Total 5,652,569 5,612,852 ▼ 0.70%
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Negeri

States

2023 2024 Perubahan
Changes

2023 2024 Perubahan
Changes

FFB 

(Tan/ Hektar) (Tonnes/ Hectares)

CPO

(Tan/ Hektar) (Tonnes/ Hectares)

Johor 17.41 19.84 ▲ 13.96% 3.40 3.85 ▲ 13.24%

Kedah 16.01 17.30 ▲ 8.06% 3.20 3.40 ▲ 6.25%

Kelantan 11.30 12.33 ▲ 9.12% 2.34 2.55 ▲ 8.97%

Melaka 18.35 19.82 ▲ 8.01% 3.64 3.98 ▲ 9.34%

Negeri Sembilan 15.79 19.44 ▲ 23.12% 3.15 3.82 ▲ 21.27%

Pahang 15.22 18.28 ▲ 20.11% 3.00 3.60 ▲ 20.00%

Perak 19.57 21.01 ▲ 7.36% 3.80 3.99 ▲ 5.00%

Pulau Pinang 12.35 12.87 ▲ 4.21% 2.45 2.47 ▲ 0.82%

Selangor 17.77 19.37 ▲ 9.00% 3.39 3.59 ▲ 5.90%

Terengganu 12.29 13.32 ▲ 8.38% 2.46 2.64 ▲ 7.32%

Semenanjung
Peninsular

16.09 18.42 ▲ 14.48% 3.16 3.58 ▲ 13.29%

Sabah 16.39 15.74 ▼ 3.97% 3.34 3.23 ▼ 3.29%

Sarawak 14.75 14.89 ▲ 0.95% 2.92 2.88 ▼ 1.37%

Malaysia 15.79 16.70 ▲ 5.76% 3.14 3.28 ▲ 4.46%

PURATA HASIL BUAH TANDAN SEGAR DAN MINYAK BAGI KATEGORI ESTET
AVERAGE FRESH FRUIT BUNCHES AND CRUDE PALM OIL YIELD OF OIL PALM ESTATES

Sumber/ Source: MPOB

Nota/ Note: 

1. Hasil diperolehi daripada estet/ Yield is obtained from estate

18



PENGELUARAN BULANAN MINYAK SAWIT MENTAH 
MONTHLY PRODUCTION OF CRUDE PALM OIL

Sumber/ Source: MPOB

Bulan/Month 2023 2024 Perubahan
Changes

Tan/ Tonne

Januari/ January 1,380,410 1,402,355 ▲ 1.59%

Februari/ February 1,253,573 1,259,382 ▲ 0.46%

Mac/ March 1,288,354 1,392,471 ▲ 8.08%

April 1,194,559 1,501,905 ▲ 25.73%

Mei/ May 1,517,634 1,704,495 ▲ 12.31%

Jun/ June 1,447,697 1,615,283 ▲ 11.58%

Julai/ July 1,609,927 1,840,999 ▲ 14.35%

Ogos/ August 1,753,472 1,893,859 ▲ 8.01%

September 1,829,434 1,821,933 ▼ 0.41%

Oktober/ October 1,937,224 1,797,348 ▼ 7.22%

November 1,788,870 1,621,294 ▼ 9.37%

Disember/ December 1,550,796 1,486,942 ▼ 4.12%

Jumlah/ Total 18,551,950 19,338,266 ▲ 4.24%

19



STOK AKHIR BULANAN MINYAK SAWIT
MONTHLY CLOSING STOCK OF PALM OIL

Sumber/ Source: MPOB

Bulan
Month

2023 2024 Perubahan
Changes

Tan/ Tonne

Januari/ January 2,268,198 2,020,394 ▼ 10.93%

Februari/ February 2,119,854 1,920,346 ▼ 9.41%

Mac/ March 1,674,022 1,712,657 ▲ 2.31%

April 1,497,877 1,744,873 ▲ 16.49%

Mei/ May 1,690,204 1,753,665 ▲ 3.75%

Jun/ June 1,718,771 1,831,571 ▲ 6.56%

Julai/ July 1,733,900 1,754,605 ▲ 1.19%

Ogos/ August 2,110,980 1,883,465 ▼ 10.78%

September 2,312,329 2,012,110 ▼ 12.98%

Oktober/ October 2,447,038 1,885,194 ▼ 22.96%

November 2,402,611 1,835,641 ▼ 23.60%

Disember/ December 2,290,793 1,708,756 ▼ 25.41%

Purata/ Average 2,022,215 1,838,606 ▼ 9.08%
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PURATA HARGA BULANAN MINYAK SAWIT MENTAH (Hantaran Tempatan) 
MONTHLY AVERAGE PRICE OF CRUDE PALM OIL (Local Delivered)

Sumber/ Source: MPOB

Bulan
Month

2023 2024 Perubahan
Changes

(RM/ Tan) (RM/ Tonne)

Januari/ January 3,922.00 3,783.50 ▼ 3.53%

Februari/ February 3,908.00 3,949.50 ▲ 1.06%

Mac/ March 4,159.50 4,215.50 ▲ 1.35%

April 4,217.50 4,254.50 ▲ 0.88%

Mei/ May 3,795.50 3,902.50 ▲ 2.82%

Jun/ June 3,525.00 3,957.50 ▲ 12.27%

Julai/ July 3,897.00 4,034.00 ▲ 3.52%

Ogos/ August 3,805.00 3,910.50 ▲ 2.77%

September 3,727.00 4,023.50 ▲ 7.96%

Oktober/ October 3,640.00 4,387.50 ▲ 20.54%

November 3,700.50 5,011.50 ▲ 35.43%

Disember/ December 3,656.50 5,119.50 ▲ 40.01%

Purata/ Average 3,809.56 4,179.50 ▲ 9.71%
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Sumber/ Source: MPOB

Negeri

States

2023 2024 Perubahan

Changes

Peratus/ Percent

Johor 19.53 19.41 ▼ 0.61%

Kedah 20.00 19.66 ▼ 1.70%

Kelantan 20.67 20.68 ▲ 0.05%

Negeri Sembilan 19.94 19.65 ▼ 1.45%

Pahang 19.74 19.71 ▼ 0.15%

Perak 19.42 18.98 ▼ 2.27%

Selangor 19.05 18.52 ▼ 2.78%

Terengganu 20.02 19.82 ▼ 1.00%

Lain-lain Negeri
Other States

19.81 19.55 ▼ 1.31%

Semenanjung
Peninsular

19.64 19.46 ▼ 0.92%

Sabah 20.40 20.53 ▲ 0.64%

Sarawak 19.83 19.37 ▼ 2.32%

Malaysia 19.86 19.67 ▼ 0.96%

PURATA KADAR PERAHAN MINYAK SAWIT MENTAH 
AVERAGE OIL EXTRACTION RATE OF CRUDE PALM OIL
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Sumber/ Source: MPOB

Wilayah

Region

FFB Mills PK Crushers Refineries Oleochemicals

Tan/ Tahun

Tonnes/ Year

Semenanjung
Peninsular

Bilangan
Number

240 27 37 19

Kapasiti
Capacity

64,047,100 4,607,400 15,420,200 2,681,171

Sabah Bilangan
Number

129 10 10 -

Kapasiti
Capacity

34,996,870 1,993,200 7,878,000 -

Sarawak Bilangan
Number

84 6 6 -

Kapasiti
Capacity

26,353,600 763,200 3,095,000 -

Jumlah
Total

Bilangan
Number

453 43 53 19

Kapasiti
Capacity

125,397,570 7,363,800 26,393,200 2,681,171

BILANGAN DAN KAPASITI DALAM OPERASI SEKTOR MINYAK SAWIT, 2024 
NUMBER AND CAPACITY IN OPERATION OF PALM OIL SECTORS, 2024
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Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK 

EKSPORT MINYAK SAWIT DAN PRODUK BERASASKAN SAWIT

EXPORT OF PALM OIL AND PALM-BASED PRODUCTS

Produk
Products

Kuantiti/ Quantity

(‘000 Tan/ Tonne)
Nilai/ Value

(RM Juta/ RM Million)

2023 2024 Perubahan

Changes
2023 2024 Perubahan

Changes

Minyak Sawit
Palm oil

14,259.50 15,387.01 ▲ 7.91% 59,450.12 65,818.51 ▲ 10.71%

CPO 3,543.13 3,692.70 ▲ 4.22% 13,775.92 15,087.38 ▲ 9.52%

PPO 10,716.37 11,694.31 ▲ 9.13% 45,674.20 50,731.12 ▲ 11.07%

Isirung Minyak Sawit
Palm Kernel Oil

956.54 1,226.99 ▲ 28.27% 4,915.24 6,605.93 ▲ 34.40%

CPKO 282.40 307.59 ▲ 8.92% 1,172.01 1,722.85 ▲ 47.00%

PPKO 674.14 919.40 ▲ 36.38% 3,743.24 4,883.08 ▲ 30.45%

Oleokimia berasaskan Sawit
Palm-based Oleochemical

4,637.18 6,686.36 ▲ 44.19% 23,841.13 27,468.47 ▲ 15.21%

Produk Sawit Lain
Other Palm-based Products

3,611.06 3,677.40 ▲ 1.84% 12,452.78 13,058.57 ▲ 4.86%

Hampas Isirung Sawit
Palm Kernel Cake

2,101.46 2,291.88 ▲ 9.06% 1,500.49 1,429.13 ▼ 4.76%

Jumlah/ Total 25,565.74 29,269.63 ▲ 14.49% 102,159.77 114,380.60 ▲ 11.96%
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Negeri

States

RM Juta/ RM Million Perubahan

Changes

Sumbangan

Share

2023 2024

European Union (EU) 15,767.12 18,503.17 ▲ 17.35% 16.18%

India 13,283.45 15,058.58 ▲ 13.36% 13.17%

China 11,033.89 12,021.93 ▲ 8.95% 10.51%

Kenya 3,689.96 5,213.89 ▲ 41.30% 4.56%

Japan 4,720.14 4,915.33 ▲ 4.14% 4.30%

Turkiye 4,674.80 4,515.38 ▼ 3.41% 3.95%

United States of America 2,408.37 4,254.07 ▲ 76.64% 3.72%

Singapore 3,779.91 3,794.15 ▲ 0.38% 3.32%

Korea, Republic of 3,029.26 3,577.42 ▲ 18.10% 3.13%

Philippines 2,294.48 3,502.96 ▲ 52.67% 3.06%

Lain-lain/ Others 37,478.38 39,023.72 ▲ 4.12% 34.12%

Jumlah/ Total 102,159.77 114,380.60 ▲ 11.96% 100.00%

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK
Nota/ Note: Kedudukan negara disusun berdasarkan nilai eksport terkini/ Ranking of countries is based on most recent export value

EKSPORT MINYAK SAWIT DAN PRODUK BERASASKAN SAWIT MENGIKUT NEGARA UTAMA 
EXPORT OF PALM OIL & PALM BASED PRODUCTS BY MAJOR COUNTRIES

25



Indikator Utama/ 

Key Indicator

2023f 2024f Perubahan/ Changes

(2023/2024)

Sumbangan/ Share

(2024) 

Luas Kawasan Penuaian/ Harvested area 

(‘000 Hektar/ ‘000 Hectares)
318,188 324,708 ▲ 2.05% 100.00%

Kawasan Matang/Matured Area (‘000 Hektar/’000 Hectares)

Indonesia 14,170 14,270 ▲ 0.71% 57.31%

Malaysia 5,130 5,067 ▼ 1.23% 20.35%

Lain-lain/ Others 5,378 5,563 ▲ 3.44% 22.34%

Dunia/ World 24,678 24,900 ▲ 0.90% 100.00%

Pengeluar Utama/Major Producer (‘000 Tan/ ’000 Tonnes)

Indonesia 48,430 45,600 ▼ 5.84% 57.50%

Malaysia 18,552 19,338 ▲ 4.24% 24.38%

Lain-lain/ Others 14,600 14,373 ▼ 1.55% 18.12%

Dunia/ World 81,582 79,311 ▼ 2.78% 100.00%

Pengguna Utama/Major Consumer (‘000 Tan/ ’000 Tonnes)

Indonesia 20,078 21,100 ▲ 5.09% 26.30%

India 9,816 9,750 ▼ 0.67% 12.15%

China 6,364 5,353 ▼ 15.89% 6.67%

EU 5,997 5,021 ▼ 16.27% 6.26%

Lain-lain/ Others 39,570 38,999 ▼ 1.44% 48.61%

Dunia/ World 81,825 80,223 ▼ 1.96% 100.00%

Sumber/ Source: Oil World, MPOB

MINYAK SAWIT DI PERINGKAT GLOBAL
PALM OIL GLOBALLY

26



Indikator Utama
Key Indicator

2023f 2024f Perubahan
Changes

(2023/ 2024)

Sumbangan
Share

(2024) 

Pengeksport Utama/ Major Exporters (‘000 Tan/ Tonnes)

Indonesia 28,630 24,500 ▼ 14.43% 50.78%

Malaysia 15,135 16,903 ▲ 11.68% 35.03%

Lain-lain/ Others 7,456 6,846 ▼ 8.18% 14.19%

Dunia/ World 51,221 48,249 ▼ 5.80% 100.00%

Pengimport Utama/ Major Importers (‘000 Tan/ Tonnes)

India 9,550 9,000 ▼ 5.76% 19.03%

EU 6,056 5,315 ▼ 12.24% 11.24%

China 6,437 4,830 ▼ 24.97% 10.22%

Pakistan 2,984 3,070 ▲ 2.88% 6.49%

Lain-lain/ Others 26,574 25,067 ▼ 5.67% 53.02%

Dunia/ World 51,601 47,282 ▼ 8.37% 100.00%

Sumber/ Source: Oil World, MPOB

MINYAK SAWIT DI PERINGKAT GLOBAL (sambungan)
PALM OIL GLOBALLY (continue)
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Indikator Utama/ 

Key Indicator

2023f 2024f
Perubahan/ Changes

(2023/2024)

Sumbangan/ Share

(2024) 

Kawasan Matang/ Matured Area (‘000 Hektar/ ’000 Hectares)

Palm Kernel 24,900 25,227 ▲ 1.31% 7.77%

Soyabean Oil 140,004 145,861 ▲ 4.18% 44.92%

Rapeseed Oil 39,888 39,547 ▼ 0.85% 12.18%

Lain-lain/ Others 113,396 114,073 ▲ 0.60% 35.13%

Jumlah/ Total 318,188 324,708 ▲ 2.05% 100.00%

Pengeluaran/ Production (‘000 Tan/ ’000 Tonnes)

Palm Oil 81,582 79,311 ▼ 2.78% 30.46%

Soyabean Oil 59,689 64,738 ▲ 8.46% 24.86%

Rapeseed Oil 30,952 31,582 ▲ 2.04% 12.13%

Lain-lain/ Others 83,497 84,752 ▲ 1.50% 32.55%

Jumlah/ Total 255,720 260,383 ▲ 1.82% 100.00%

Penggunaan/ Consumption (‘000 Tan/ ’000 Tonnes)

Palm Oil 81,825 80,223 ▼ 1.96% 30.78%

Soyabean Oil 59,382 63,705 ▲ 7.28% 24.44%

Rapeseed Oil 29,968 31,787 ▲ 6.07% 12.20%

Lain-lain/ Others 82,855 84,909 ▲ 2.48% 32.58%

Jumlah/ Total 254,030 260,624 ▲ 2.60% 100.00%

Sumber/ Source: Oil World, MPOB

PERBANDINGAN GLOBAL MINYAK SAYURAN TERPILIH
GLOBAL COMPARISON OF SELECTED VEGETABLE OILS
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Indikator Utama/ 

Key Indicator

2023f 2024f Perubahan/ 

Changes

(2023/2024)

Sumbangan/

Share

(2024) 

Eksport/ Exports (‘000 Tan/ ’000 Tonnes)

Palm Oil 51,221 48,249 ▼ 5.80% 48.99%

Soyabean Oil 11,420 13,426 ▲ 17.57% 13.63%

Rapeseed Oil 7,432 7,301 ▼ 1.76% 7.41%

Lain-lain/ Others 27,407 29,502 ▲ 7.64% 29.96%

Jumlah/ Total 97,480 98,478 ▲ 1.02% 100.00%

Purata Hasil Minyak (Tan/ Hektar) / Average Oil Yield (Tonnes/ Hectares)

Palm Oil 3.31 3.18 ▼ 3.93%

Soyabean Oil 0.43 0.46 ▲ 6.98%

Rapeseed Oil 0.78 0.79 ▲ 1.28%

Purata Harga di Pasar Rotterdam (USD/ Tan)/ Average Price In The Rotterdam Market (USD/ Tonnes)

Palm Oil 964 1,084 ▲ 12.45%

Soyabean Oil 1,124 1,045 ▼ 7.03%

Rapeseed Oil 1,036 1,062 ▲ 2.51%

Sumber/ Source: Oil World, MPOB

PERBANDINGAN GLOBAL MINYAK SAYURAN TERPILIH (sambungan)
GLOBAL COMPARISON OF SELECTED VEGETABLE OILS (continue)
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STATUS LOJI PENGELUARAN BIODIESEL DI MALAYSIA, 2024 
STATUS OF BIODIESEL PLANTS IN MALAYSIA, 2024  

Status Bilangan Loji

Pengeluaran Biodiesel
No. of Biodiesel Plants

Kapasiti Pengeluaran
Production Capacity 

(Tan/ Tahun)(Tonnes/ Year)

Pengeluaran Sebenar
Actual Production 

(Tan/ Tahun)(Tonnes/ Year)

Beroperasi1

In operation
18 2,532,020.00 1,111,007.92

Nota/ Note: 1 Hanya senarai loji biodiesel berstatus aktif

Only established biodiesel plants with active status

Sumber/ Source: BBA, KPK
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No. Syarikat
Company

Negeri
State

Kapasti

Pengeluaran
Production Capacity

Tan/ Tonnes

1. KLK Bioenergy Sdn. Bhd. Selangor 100,000.00

2. KL-Kepong Oleomas Sdn. Bhd. Selangor 192,000.00

3. SD Guthrie International Biodiesel Sdn. Bhd. Selangor 270,000.00

4. Bremfield Sdn. Bhd. Selangor 200,000.00

5. Future Prelude Sdn. Bhd. Selangor 100,000.00

6. Fima Biodiesel Sdn. Bhd. Selangor 60,000.00

7. ExcelVite Sdn. Bhd. Perak 35,000.00

8. Petron Malaysia Refining & Marketing Bhd. Perak 90,000.00

9. FGV Biotechnologies Sdn. Bhd. Pahang 100,000.00

SENARAI OPERASI LOJI PENGELUARAN BIODIESEL DI MALAYSIA, 2024
LIST OF OPERATING BIODIESEL PLANTS IN MALAYSIA, 2024
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No. Syarikat
Company

Negeri
State

Kapasti

Pengeluaran
Production Capacity

Tan/ Tonnes

10. Carotino Sdn. Bhd. Johor 180,000.00

11. Supervitamins Sdn. Bhd. Johor 35,020.00

12. Vance Bioenergy Sdn. Bhd. (Tanjung Langsat) Johor 300,000.00

13. Vance Bioenergy Sdn. Bhd. (Pasir Gudang) Johor 150,000.00

14. PGEO Bioproducts Sdn. Bhd. Johor 100,000.00

15. Nexsol (Malaysia) Sdn. Bhd. Johor 100,000.00

Jumlah Kapasiti Pengeluaran di Semenanjung
Peninsular Total Production Capacity 

2,012,020.00

16. Green Edible Oil Sdn. Bhd. Sabah 100,000.00

17. Genting Biorefinery Sdn. Bhd. Sabah 200,000.00

18. SOP Green Energy Sdn. Bhd. Sarawak 220,000.00

Jumlah Kapasiti Pengeluaran di Sabah Sarawak 
East Malaysia Total Production Capacity

520,000.00

Jumlah
Total

2,532,020.00

SENARAI OPERASI LOJI PENGELUARAN BIODIESEL DI MALAYSIA, 2024 (sambungan) 
LIST OF OPERATING BIODIESEL PLANTS IN MALAYSIA, 2024 (continue)

Sumber/ Source: BBA, KPK

Nota/ Note:

Syarikat berlesen tanpa aktiviti pengeluaran, tidak disenaraikan dalam jadual

Licensed companies without production activity are excluded from the schedule



PENGELUARAN DAN EKSPORT BIODIESEL BERASASKAN SAWIT (PME), 2020 – 2024
PALM-BASED BIODIESEL PRODUCTION AND EXPORTS (PME), 2020 – 2024

Sumber/ Source: BBA, KPK

Nota/ Note:

Hasil tambah mungkin berbeza kerana pembundaran

Sub-totals may not add up exactly to totals due to rounding

Tahun/Bulan
Year/ Month

Pengeluaran
Production

Eksport/ Export

Kuantiti/ Quantity Nilai/ Value

(Tan/ Tonnes) (Tan/ Tonnes) (RM Juta/ Million)

2020 897,883.35 334,052.69 1,193.68

2021 985,479.23 400,037.29 2,036.55

2022 1,135,170.95 444,523.41 2,754.37

2023 1,222,429.56 648,532.79 3,020.88

2024 1,111,007.92 661,523.99 3,075.77

Januari/ January 111,494.08 52,047.89 235.97

Februari/ February 103,403.42 68,781.87 312.56

Mac/ March 93,346.09 38,904.54 182.09

April 91,006.36 53,905.68 253.14

Mei/ May 100,722.47 56,407.33 268.42

Jun/ June 104,212.12 50,074.89 238.99

Julai/ July 95,771.31 67,242.11 327.20

Ogos/ August 85,389.91 62,368.27 295.66

September 88,449.66 33,594.04 162.41

Oktober/ October 85,115.35 62,235.23 270.44

November 74,826.73 48,082.67 213.65

Disember/ December 77,270.41 67,879.48 315.24
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Negeri
State

Jumlah
Pemegang

Lesen
Total Number of 

Licensed 

Companies

Bilangan Aktiviti Yang Diluluskan/ Number of Approved Activities Jumlah
Aktiviti
Total of 

Activities
Bina Loji

Commence to 

construct any 

plant

Keluar1

Produce

Adun
Blend

Eksport
Export

Import
Import

Angkut
Transport

Simpan
Store

Ukur
Survey

Uji
Test

Johor 34 1 7 8 10 1 9 17 4 11 68

Melaka 1 - - 1 - - - 1 - - 2

Negeri Sembilan 5 - - 2 - - 3 3 - - 8

Pahang 7 - 2 3 2 - 1 6 1 - 15

Pulau Pinang 7 - - 4 - - 1 4 2 - 11

Perak 6 - 2 2 3 - 3 4 - 2 16

Kedah 2 - - 1 - - 1 1 - - 3

Selangor 35 - 7 4 9 - 12 14 4 8 58

Terengganu 1 - - - - - - 1 - - 1

Sabah 19 - 3 9 2 - 7 12 2 - 35

Sarawak 12 - 1 4 1 - 6 5 1 2 20

W.P. Kuala Lumpur 1 - - 1 - - 1 1 - - 3

W.P. Labuan 2 - - 2 - - - 2 - - 4

Jumlah/ Total 132 1 22 41 27 1 44 71 14 23 244

Sumber/ Source: BBA, KPK

Nota/ Note: 1. Bilangan lesen bagi aktiviti pengeluaran merangkumi yang aktif dan tidak aktif

The number of licenses for biofuel production activities, including both active and inactive ones

SENARAI PEMEGANG LESEN BIOBAHAN API MENGIKUT NEGERI DAN JENIS AKTIVITI LESEN, 2024

(KEMAS KINI 3 FEBRUARI 2025)
LIST OF BIOFUEL LICENSEES, ORGANIZED BY STATE AND LICENSE ACTIVITY, 2024 (UPDATED 3 FEBRUARY 2025)
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RUBBER
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PRESTASI INDIKATOR UTAMA
PERFORMANCE OF KEY INDICATORS

Indikator Utama
Key Indicators

2023 2024 Perubahan
Changes

Keluasan Bertanam (Hektar)
Planted Area (Hectares)

1,135,136 1,134,136 ▼ 0.09%

Bil. Pekebun Kecil1

No. of smallholders
296,301 292,415 ▼ 1.31%

Pengeluaran NR (Tan)
Production of NR (Tonne)

347,856 386,512 ▲ 11.11%

Purata Hasil NR (Kg./ Ha)
Average Yield of NR (Kg./ Ha)

1,410 1,415 ▲ 0.35%

Purata Harga SMR20 (Sen/ Kg)
Average Price of SMR20 (Cent/ Kg)

623.58 800.14 ▲ 28.31%

KDNK pada Harga Malar 2015 (RM Juta)
GDP at Constant 2015 Prices (RM Million)

13,052.73 14,190.73 ▲ 8.72%

Nilai Eksport (RM Bilion)
Export Value (RM Billion)

27.80 33.67 ▲ 21.10%

Kuantiti Eksport (Juta Tan)
Export Quantity (Million Tonnes)

1.18 1.34 ▲ 13.56%

Kedudukan Produk Peringkat Global
Product Global Ranking

Pengeksport terbesar sarung tangan getah

Largest exporter of rubber gloves

Sumber/ Source: MRB

Nota/ Note: 1 Bilangan adalah merujuk kepada pekebun kecil persendirian yang berdaftar di bawah Permit Autoriti Transaksi Getah (PAT-G) 

Figure refers to the number of independent smallholder registered under Permit Autoriti Transaksi Getah (PAT-G)
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Wilayah

Region

Hektar/ Hectares Perubahan
Changes

2023 2024

Semenanjung
Peninsular

771,116 770,116 ▼ 0.13%

Sabah 170,705 170,705 -

Sarawak 193,315 193,315 -

Malaysia 1,135,136 1,134,136 ▼ 0.09%

KELUASAN BERTANAM GETAH
PLANTED AREA OF RUBBER

Sumber/ Source: MRB
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PENGELUARAN BULANAN GETAH ASLI
MONTHLY PRODUCTION OF NATURAL RUBBER

Bulan
Month

2023 2024 Perubahan
Changes

Tan/ Tonne

Januari/ January 29,451 30,287 ▲ 2.84%

Februari/ February 27,209 29,691 ▲ 9.12%

Mac/ March 27,188 26,966 ▼ 0.82%

April 23,460 21,325 ▼ 9.10%

Mei/ May 24,126 25,608 ▲ 6.14%

Jun/ June 29,867 29,881 ▲ 0.05%

Julai/ July 28,533 37,960 ▲ 33.04%

Ogos/ August 31,309 35,908 ▲ 14.69%

September 32,773 31,847 ▼ 2.83%

Oktober/ October 32,944 38,400 ▲ 16.56%

November 30,669 40,341 ▲ 31.54%

Disember/ December 30,342 38,299 ▲ 26.22%

Jumlah/ Total 347,856 386,512 ▲ 11.11%

Sumber/ Source: MRB, DOSM
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STOK GETAH ASLI PADA AKHIR BULAN

NATURAL RUBBER STOCK AT THE END OF THE MONTH 

Sumber/ Source: MRB, DOSM

Bulan
Month

2023 2024 Perubahan
Changes

Tan/ Tonne

DRC

Januari/ January 194,563 205,498 ▲ 5.62%

Februari/ February 191,296 229,940 ▲ 20.20%

Mac/ March 203,757 222,455 ▲ 9.18%

April 194,464 211,119 ▲ 8.56%

Mei/ May 168,806 175,381 ▲ 3.90%

Jun/ June 159,718 160,535 ▲ 0.51%

Julai/ July 159,718 148,106 ▼ 7.27%

Ogos/ August 143,757 132,755 ▼ 7.65%

September 153,011 130,607 ▼ 14.64%

Oktober/ October 152,196 134,667 ▼ 11.52%

November 172,307 165,384 ▼ 4.02%

Disember/ December 191,304 167,745 ▼ 12.31%
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PURATA HARGA BULANAN GETAH ASLI (SMR 20)

MONTHLY AVERAGE PRICE OF NATURAL RUBBER (SMR 20)

Sumber/ Source: MRB, DOSM

Bulan
Month

2023 2024 Perubahan
Changes

(Sen/ Kg.)(Cent/ Kg.)

Januari/ January 596.18 710.45 ▲ 19.17%

Februari/ February 602.47 736.00 ▲ 22.16%

Mac/ March 593.41 767.47 ▲ 29.33%

April 592.62 765.21 ▲ 29.12%

Mei/ May 605.76 789.55 ▲ 30.34%

Jun/ June 608.38 816.03 ▲ 34.13%

Julai/ July 594.43 777.20 ▲ 30.75%

Ogos/ August 590.14 781.43 ▲ 32.41%

September 657.00 820.93 ▲ 24.95%

Oktober/ October 678.68 873.39 ▲ 28.69%

November 685.14 862.17 ▲ 25.84%

Disember/ December 670.83 892.38 ▲ 33.03%

Purata/ Average 623.58 800.14 ▲ 28.31%
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PENGGUNAAN TEMPATAN BAGI GETAH ASLI DAN GETAH TIRUAN DI MALAYSIA
DOMESTIC CONSUMPTION OF NATURAL AND SYNTHETIC RUBBER IN MALAYSIA

Kumpulan Produk
Product Group

Jenis Getah
Type of rubber

(Tan/ Tonne) Perubahan
Changes

Sumbangan
Share

(2024)2023 2024

Tayar
Tyre

NR 25,603 26,237 ▲ 2.48% 3.91%

SR 22,649 23,015 ▲ 1.62% 3.43%

Jumlah/ Total 48,252 49,252 ▲ 2.07% 7.34%

Kasut
Footwear

NR 343 639 ▲ 86.30% 0.10%

SR 201 252 ▲ 25.37% 0.04%

Jumlah/ Total 544 891 ▲ 63.79% 0.13%

Produk Lateks
Latex Products

NR 264,934 203,369 ▼ 23.24% 30.32%

SR 275,258 317,334 ▲ 15.29% 47.32%

Jumlah/ Total 540,192 520,703 ▼ 3.61% 77.64%

Barangan Getah 

Umum/ General Rubber 

Goods

NR 15,265 33,747 ▲ 121.07% 5.03%

SR 14,085 24,449 ▲ 73.58% 3.65%

Jumlah/ Total 29,350 58,196 ▲ 98.28% 8.68%

Barangan Getah

Industri/ Industrial 

Rubber Goods

NR 4,252 6,493 ▲ 52.70% 0.97%

SR 13,180 35,134 ▲ 166.57% 5.24%

Jumlah/ Total 17,432 41,627 ▲ 138.80% 6.21%

Jumlah Keseluruhan
Grand Total

635,770 670,669 ▲ 5.49% 100.00%

Sumber/ Source: MRB, DOSM
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EKSPORT GETAH DAN PRODUK BERASASKAN GETAH
EXPORT OF RUBBER AND RUBBER PRODUCTS 

Sumber/ Source: MRB, DOSM

Produk
Products

Kuantiti/ Quantity
(‘000 Tan/ Tonne)

Nilai/ Value
(RM Juta/ RM Million)

2023 2024 Perubahan
Changes

2023 2024 Perubahan
Changes

Getah Asli
Natural Rubber

947.82 1,018.31 ▲ 7.44% 6,032.40 7,613.08 ▲ 26.20%

Lain-lain Getah
Other Rubber

237.17 320.79 ▲ 35.26% 1,341.56 2,102.31 ▲ 56.71%

Tayar/ Tyres 2,139.21 1,686.19 ▼ 21.18%

Tiub Dalaman
Inner Tubes

3.55 4.29 ▲ 20.85%

Barangan Lateks
Latex Goods

13,699.13 17,418.00 ▲ 27.15%

Sarung Tangan Getah
Rubber Gloves

11,841.44 15,412.24 ▲ 30.16%

Produk Lateks Lain
Other Latex Products

1,857.68 2,005.76 ▲ 7.97%

Kasut/ Footwear 977.76 1,022.48 ▲ 4.57%

Barangan Getah Industri
Industrial Rubber Goods

2,006.45 2,156.55 ▲ 7.48%

Barangan Getah Umum
General Rubber Goods

1,604.38 1,668.90 ▲ 4.02%

Jumlah/ Total 1,184.98 1,339.10 ▲ 13.01% 27,804.44 33,671.81 ▲ 21.10%
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EKSPORT GETAH DAN PRODUK BERASASKAN GETAH MENGIKUT NEGARA UTAMA
EXPORT OF RUBBER AND RUBBER-BASED PRODUCTS TO MAJOR COUNTRIES

Negara
Country

RM Juta/ RM Million Perubahan
Changes

Sumbangan
Share
(2024)

2023 2024

United States of America 6,268.74 8,323.06 ▲ 32.77% 24.72% 

China 5,431.00 6,317.42 ▲ 16.32% 18.76% 

European Union (EU) 3,902.18 5,004.57 ▲ 28.25% 14.86% 

India 846.45 1,579.47 ▲ 86.60% 4.69% 

Japan 1,236.19 1,263.20 ▲ 2.18% 3.75% 

Singapore 1,077.71 1,164.62 ▲ 8.06% 3.46% 

Australia 763.51 798.59 ▲ 4.59% 2.37% 

United Kingdom 554.03 724.82 ▲ 30.83% 2.15% 

Brazil 1,061.68 693.76 ▼ 34.65% 2.06% 

Thailand 742.25 692.47 ▼ 6.71% 2.06% 

Lain-lain/ Others 5,920.70 7,109.82 ▲ 20.08% 21.12%

Jumlah/ Total
27,804.44 33,671.81 ▲ 21.10% 100.00%

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK

Nota/ Note: Kedudukan negara disusun berdasarkan nilai eksport terkini/ Ranking of countries is based on most recent export value
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Sumber/ Source: IRSG

RINGKASAN GETAH ASLI DAN GETAH TIRUAN DUNIA 
SUMMARY OF WORLD NATURAL AND SYNTHETIC RUBBER

Indikator Utama
Key Indicators

2023 2024 Perubahan
Changes

Getah Asli/ Natural Rubber

Pengeluaran
Production

Estet/ Estate 3,275 2,304 ▼ 29.65%

Pekebun Kecil
Smallholdings

10,936 7,640 ▼ 30.14%

Jumlah/ Total 14,215 9,947 ▼ 30.02%

Penggunaan/ Consumption 14,781 11,188 ▼ 24.31%

Lebihan/ Excess (+)

Kurangan/ Deficit (-)
-566 -1,241

Eksport/ Exports 12,649 8,899 ▼ 29.65%

Import 13,066 9,135 ▼ 30.09%

Getah Tiruan/ Synthetic Rubber

Pengeluaran/ Production 15,616 11,800 ▼ 24.44%

Penggunaan/ Consumption 15,938 11,970 ▼ 24.90%

Lebihan/ Excess (+)

Kurangan/ Deficit (-)
-322 -170

Eksport/ Exports 10,601 8,199 ▼ 22.66%

Import 9,475 7,713 ▼ 18.60%
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PERBANDINGAN GLOBAL GETAH ASLI DAN TIRUAN, JANUARI – SEPTEMBER 2024
GLOBAL COMPARISON OF NATURAL AND SYNTHETIC RUBBER, JANUARY – SEPTEMBER 2024

Indikator Utama

Key Indicators

Getah Asli

Natural Rubber 

Getah Tiruan

Synthetic Rubber 

Pengeluar Utama
Major Producer

(‘000 Tan/ Tonnes)

Thailand 3,418 China 4,060

Indonesia 1,484 United States 1,393

Viet Nam 837 EU 1,400

Others 4,208 Others 4,947

Dunia/ World 9,947 Dunia/ World 11,800

Pengguna Utama
Major Consumer

(‘000 Tan/ Tonnes)

China 5,217 China 4,516

India 1,056 EU 1,649

Thailand 769 United States 1,196

Others 4,146 Others 4,609

Dunia/ World 11,188 Dunia/ World 11,970

Pengeksport Utama
Major Exporter

(‘000 Tan/ Tonnes)

Thailand 2,827 EU 2,154

Viet Nam 1,239 South Korea 1,222

Indonesia 1,216 United States 784

Others 3,617 Others 4,039

Dunia/ World 8,899 Dunia/ World 8,199

Pengimport Utama
Major Importer

(‘000 Tan/ Tonnes)

China 3,726 EU 2,432

EU 1,090 China 1,288

Malaysia 741 United States 496

Others 3,578 Others 3,497

Dunia/ World 9,135 Dunia/ World 7,713

Sumber/ Source: IRSG

Nota/ Note: 1. European Union (EU) include United Kingdom
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Indikator Utama
Key Indicators

2023 2024 Perubahan
Changes

KDNK pada Harga Malar 2015 (RM Juta)

GDP at Constant 2015 Prices (RM Million)

15,493.88 15,654.23 ▲ 1.03%

Nilai Eksport
Export Value

(RM Bilion/ RM Billion)

21.84 22.9 ▲ 4.93%

Kedudukan Produk Peringkat Global

Product Global Ranking

Pengeksport perabot kayu ke-10 terbesar
10th largest exporter of wooden furniture

Sumber/ Source: KPK

PRESTASI INDIKATOR UTAMA
PERFORMANCE OF KEY INDICATORS
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PENGELUARAN PRODUK KAYU-KAYAN, 2021
PRODUCTION OF TIMBER PRODUCTS, 2021

Kumpulan Produk
Product Group

Tahun
Year

Kayu Balak
Logs1

Kayu Gergaji
Sawn Timber

Papan Lapis
Plywood

Venir
Veneer

Kayu Kumai
Moulding

M3

Malaysia 2020 5,320,403 2,274,047 1,668,319 310,366 187,848

2021 5,576,079 1,935,202 1,568,086 259,044 190,657

Perubahan
Changes

▲ 4.81% ▼ 14.90% ▼ 6.01% ▼ 16.54% ▲ 1.50%

Semenanjung
Peninsular

2020 2,222,503 1,776,543 285,661 80,484 163,962

2021 2,113,053 1,440,205 247,623 82,197 153,958

Perubahan
Changes

▼ 4.92% ▼ 18.93% ▼ 13.32% ▲ 2.13% ▼ 6.10%

Sabah 2020 680,800 156,183 269,399 31,366 16,521

2021 1,128,116 191,373 375,558 50,879 28,437

Perubahan
Changes

▲ 65.70% ▲ 22.53% ▲ 39.41% ▲ 62.21% ▲ 72.13%

Sarawak 2020 2,417,100 341,321 1,113,259 198,516 7,365

2021 2,334,910 303,624 944,905 125,968 8,262

Perubahan
Changes

▼ 3.40% ▼ 11.04% ▼ 15.12% ▼ 36.55% ▲ 12.18%

Nota/ Note: 1 Tidak termasuk pengeluaran kayu getah, kayu jaras, batang kelapa dan batang kelapa sawit
1Logs exclude production of hevea logs, poles, coconut trunks and oil palm trunks

Sumber/ Source: Compendium of Environment Statistics 2023, DOSM
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EKSPORT KAYU DAN PRODUK BERASASKAN KAYU
EXPORT OF TIMBER AND TIMBER-BASED PRODUCTS

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK 

Produk
Products

Kuantiti/ Quantity

(‘000 m3)

Nilai/ Value

(RM Juta/ RM Million)

2023 2024 Perubahan
Changes

2023 2024 Perubahan
Changes

Kayu Balak/ Saw Logs 700.70 727.98 ▲ 3.89% 562.90 498.04 ▼ 11.52%

Kayu Gergaji/ Sawn Timber 1,034.57 981.15 ▼ 5.16% 2,292.13 2,053.47 ▼ 10.41%

Papan Gentian/ Fibreboard 459.91 410.72 ▼ 10.70% 819.86 748.94 ▼ 8.65%

Papan lapis/Plywood 1,071.25 1,125.40 ▲ 5.05% 2,484.61 2,403.19 ▼ 3.28%

Kayu Kumai/Mouldings 298.54 404.81 ▲ 35.60% 849.36 929.14 ▲ 9.39%

Venir Keping/ Veneer Sheet 39.65 56.17 ▲ 41.66% 80.67 108.10 ▲ 34.00%

Kayu Tanggam
Builder’s Joinery & Carpentry

1,283.53 1,323.23 ▲ 3.09%

Perabut Kayu & Rotan
Wooden & Rattan Furniture

9,127.97 9,893.57 ▲ 8.39%

Produk Kayu Lain 
Other Timber  Products

4,337.41 4,957.67 ▲ 14.30%

Chipboard/ Particleboard 229.68 234.52 ▲ 2.11%

Produk Kayu Lain
Other Timber  Products

4,107.73 4,723.15 ▲ 14.98%

Jumlah/ Total 3,604.61 3,706.22 ▲ 2.82% 21,838.43 22,915.36 ▲ 4.93%
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EKSPORT KAYU DAN PRODUK BERASASKAN KAYU MENGIKUT NEGARA UTAMA 
EXPORT OF TIMBER AND TIMBER-BASED PRODUCTS TO MAJOR COUNTRIES

Negara
Country

RM Juta/ RM Million Perubahan
Changes

Sumbangan
Share

(2024)2023 2024

United States of America 5,703.29 6,514.42 ▲ 14.22% 28.43% 

China 2,830.29 3,354.58 ▲ 18.52% 14.64% 

Japan 2,820.09 2,848.72 ▲ 1.02% 12.43% 

Singapore 1,509.03 1,397.76 ▼ 7.37% 6.10% 

European Union (EU) 1,454.15 1,291.24 ▼ 11.20% 5.63% 

Australia 1,018.59 1,055.60 ▲ 3.63% 4.61% 

United Kingdom 739.86 874.98 ▲ 18.26% 3.82% 

India 883.43 815.85 ▼ 7.65% 3.56% 

Canada 367.71 479.14 ▲ 30.30% 2.09% 

Philippines 505.38 475.10 ▼ 5.99% 2.07% 

Lain-lain/ Others 4,006.61 3,807.95 ▼ 4.96% 16.62% 

Jumlah/ Total 21,838.43 22,915.36 ▲ 4.93% 100.00% 

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK
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Sumber/ Source: MCB

Nota/ Note: 1. Bilangan adalah merujuk kepada pekebun kecil persendirian/ Figure refers to the number of independent smallholder

PRESTASI INDIKATOR UTAMA

PERFORMANCE OF KEY INDICATORS

Indikator Utama
Key Indicators

2023 2024 Perubahan
Changes

Keluasan Bertanam (Hektar)
Planted area (Hectares)

6,123 6,203 ▲ 1.31%

Bil. Pekebun Kecil1

No. of smallholders

5,439 5,509 ▲ 1.29%

Pengeluaran Biji Koko (Tan)
Production of Cocoa Beans (Tonne)

269 445 ▲ 64.81%

Purata Hasil (Kg/ Ha)
Average yield (Kg/ Ha)

48.00 200.00 ▲ 316.67%

Kisaran Biji Koko (Tan)
Grinding of Cocoa Beans (Tonne)

370,207 368,605 ▼ 0.43%

Purata Harga Biji Koko (Tawau)
Average price of Cocoa Beans (Tawau) 

(RM/Tan)(RM/Tonne)

9,939 24,155 ▲ 143.03%

KDNK pada Harga Malar 2015 (RM Juta)
GDP at Constant 2015 Prices (RM Million)

2,120.80 2,377.93 ▲ 12.12%

Nilai Eksport (RM Bilion)
Export Value (RM Billion)

8.20 15.06 ▲ 83.60%

Kedudukan Produk Peringkat Global

Product Global Ranking

Pengisar biji koko ke-4 terbesar

4th largest cocoa grinders
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KELUASAN BERTANAM, PENGELUARAN DAN HARGA PURATA BIJI KOKO MENGIKUT WILAYAH
PLANTED AREA, PRODUCTION AND AVERAGE PRICE OF COCOA BEANS BY REGION

Sumber/ Source: MCB

Nota/ Note: Purata Harga merujuk pada biji koko (SMC1)/ Average price refers to cocoa beans (SMC1) 

Wilayah
Region

2023 2024 Perubahan
Changes

Keluasan Bertanam (Hektar)
Planted Area (Hectares)

Semenanjung/ Peninsular 1,086 1,086 -

Sabah 3,572 3,572 -

Sarawak 1,464 1,544 ▲ 5.46%

Jumlah/ Total 6,123 6,203 ▲ 1.31%

Pengeluaran Biji Koko (Tan)

Production of Cocoa Beans (Tonne)

Semenanjung/ Peninsular 70.92 92.49 ▲ 30.41%

Sabah 170.83 306.95 ▲ 79.68%

Sarawak 27.70 45.93 ▲ 65.81%

Jumlah/ Total 269.45 445.37 ▲ 65.29%

Purata Harga Biji Koko (SMC 1) (RM/ Tan)
Average Price of Cocoa Beans (SMC 1) (RM/ Tonne)

Semenanjung 10,073 24,274 ▲ 140.98%

Sabah 9,939 24,155 ▲ 143.03%

Sarawak 9,439 23,655 ▲ 150.61%
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EKSPORT KOKO DAN PRODUK BERASASKAN KOKO 

EXPORT OF COCOA AND COCOA-BASED PRODUCTS

Nota/ Note: 1. Termasuk Eksport-semula/ Exports of cocoa beans refer to re-export

2. Termasuk serbuk koko yang mengandungi atau tidak mengandungi gula tambahan atau bahan pemanis lain/

Export of cocoa powder inlcude cocoa powder not containing and containing added sugar or other sweetening matter

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK

Produk/ Products Kuantiti/ Quantity

(‘000 Tan/ Tonne)

Nilai/ Value

(RM Juta/ RM Million)

2023 2024 Perubahan
Changes

2023 2024 Perubahan
Changes

Biji Koko1/ Cocoa Beans 104.37 114.27 ▲ 9.48% 1,189.07 3,235.84 ▲ 172.13%

Lemak Koko

Cocoa Butter
136.86 220.35 ▲ 61.01% 2,658.88 5,431.33 ▲ 104.27%

Serbuk Koko

Cocoa Powder
160.62 209.60 ▲ 30.50% 1,990.36 3,242.68 ▲ 62.92%

Pes Koko

Cocoa Paste Not Defatted
32.13 31.32 ▼ 2.53% 551.67 832.03 ▲ 50.82%

Kek Koko

Cocoa Paste,Wholly or Partly  

Defatted

14.48 25.33 ▲ 74.92% 153.68 396.03 ▲ 157.70%

Kulit Biji Koko

Cocoa Shell
1.59 5.26 ▲ 229.86% 1.25 7.79 ▲ 524.92%

Coklat/ Chocolate 80.56 80.72 ▲ 0.19% 1,658.50 1,915.73 ▲ 15.51%

Jumlah/ Total 530.61 686.84 ▲ 29.44% 8,203.41 15,061.43 ▲ 83.60%
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EKSPORT KOKO DAN PRODUK BERASASKAN KOKO MENGIKUT NEGARA UTAMA 
EXPORT OF COCOA AND COCOA-BASED PRODUCTS TO MAJOR COUNTRIES

Negara
Country

RM Juta/ RM Million Perubahan
Changes

Sumbangan

Share

(2024)
2023 2024

Singapore 1,606.09 3,550.63 ▲ 121.07% 23.57%

United States of America 949.18 1,634.61 ▲ 72.21% 10.85%

European Union (EU) 727.04 1,407.41 ▲ 93.58% 9.34%

Japan 746.28 1,385.31 ▲ 85.63% 9.20%

Indonesia 545.12 1,240.64 ▲ 127.59% 8.24%

China 682.87 925.60 ▲ 35.55% 6.15%

Australia 297.21 685.91 ▲ 130.78% 4.55%

Philippines 336.06 509.15 ▲ 51.51% 3.38%

Thailand 339.45 502.32 ▲ 47.98% 3.34%

Canada 196.57 494.23 ▲ 151.43% 3.28%

Lain-lain/ Others 1,777.55 2,725.64 ▲ 53.34% 18.10%

Jumlah/ Total 8,203.41 15,061.43 ▲ 83.60% 100.00%

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK
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INDUSTRI KOKO DUNIA

WORLD COCOA INDUSTRY

Sumber/ Source: ICCO, Volume L No.4, Cocoa Year 2023/2024

Indikator Utama
Key Indicators

2021/2022e 2022/2023f 2023/2024f Perubahan
Changes

Pengeluaran (‘000 Tan)
Production (‘000 Tonnes)

4,826 5,044 4,382 ▼ 13.12%

Penggunaan (‘000 Tan)
Consumption (‘000 Tonnes)

4,994 5,058 4,816 ▼ 4.78%

Stok (‘000 Tan)
Stock(‘000 Tonnes)

1,842 1,778 1,300 ▼ 26.88%

Lebihan/ Surplus (+)

Kurangan/ Deficit (-)

(‘000 Tan/ ‘000 Tonnes)

-216 -64 -478

Harga ICCO (USD/ Tan)
ICCO Price (USD/ Tonne)

2,392 2,846 6,330 ▲ 122.42%
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PEPPER
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Indikator Utama
Key Indicators

2023 2024 Perubahan
Changes

Keluasan Bertanam (Hektar)
Planted area (Hectares)

8,172 8,289 ▲ 1.43%

Bil. Pekebun Kecil1

No. of smallholders
38,986 39,287 ▲ 0.77%

Pengeluaran Lada (Tan)
Production of Pepper (Tonne)

31,994 34,408 ▲ 7.55%

Purata Hasil Purata (Tan/ Ha)
Average Yield (Tonne/ Ha)

5.80 4.60 ▼ 20.69%

Purata Harga Lada Hitam (RM/ Tan)
Average Price of Black Pepper(RM/ Tonne)

14,277 20,520 ▲ 43.73%

Purata Harga Lada Putih (RM/ Tan)
Average Price of White Pepper (RM/ Tonne)

23,963 28,852 ▲ 20.40%

KDNK pada Harga Malar 2015 (RM Juta)
GDP at Constant 2015 Prices (RM Million)

2,237.35 2,271.64 ▲ 1.53%

Nilai Eksport (RM Milion)
Export Value (RM Million)

149.97 186.68 ▲ 24.48%

Kuantiti Eksport (‘000 Tan)
Export Volume (‘000 Tonne)

5.83 5.75 ▼ 1.37%

Kedudukan Produk Peringkat Global
Product Global Ranking

Pengeluar lada ke-5 terbesar

5th largest pepper producer

PRESTASI INDIKATOR UTAMA

PERFORMANCE OF KEY INDICATORS

Sumber/ Source: MPB

Nota/ Note: 1. Bilangan adalah merujuk kepada pekebun kecil persendirian/ Figure refers to the number of independent smallholder
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Wilayah/ Region 2023 2024
Perubahan

Changes

Keluasan Bertanam (Hektar)/ Planted Area (Hectares)

Semenanjung/ Peninsular 95 107 ▲12.63%

Sabah 62 38 ▼ 38.71%

Sarawak 8,015 8,144 ▲ 1.61%

Jumlah/ Total 8,172 8,289 ▲ 1.43%

Pengeluaran/ Production (Tan/ Tonnes)

Semenanjung
Peninsular

Hijau/ Green 18 22 ▲ 22.22%

Hitam/ Black 260 311 ▲ 19.62%

Putih/ White 94 111 ▲ 18.09%

Jumlah Kecil/ Sub-total 372 444 ▲ 19.35%

Sabah Hitam/ Black 174 111 ▼ 36.21%

Putih/ White 69 47 ▼ 31.88%

Jumlah Kecil/Sub-total 243 158 ▼ 34.98%

Sarawak Hitam/ Black 21,965 23,664 ▲ 7.74%

Putih/ White 9,414 10,142 ▲ 7.73%

Jumlah Kecil/ Sub-total 31,379 33,806 ▲ 7.73%

Jumlah/ Total Hijau/ Green 18 22 ▲ 22.22%

Hitam/ Black 22,399 24,086 ▲ 7.53%

Putih/ White 9,577 10,300 ▲ 7.55%

Jumlah/ Total 31,994 34,408 ▲ 7.55%

KELUASAN BERTANAM DAN PENGELUARAN LADA MENGIKUT WILAYAH 
PLANTED AREA AND PRODUCTION OF PEPPER BY REGION

Sumber/ Source: MPB
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EKSPORT LADA

EXPORT OF PEPPER PRODUCTS

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK 

Produk

Products

Kuantiti/ Quantity

(‘000 Tan/ Tonne)

Nilai/ Value

(RM Juta/ RM Million)

2023 2024 Perubahan

Changes

2023 2024 Perubahan

Changes

Hitam

Black
4.72 4.52 ▼ 4.32 112.40 141.76 ▲ 26.11

Putih

White
1.08 1.22 ▲ 13.75 37.15 44.55 ▲ 19.92

Hijau

Green
0.03 0.01 ▼ 55.30 0.41 0.38 ▼ 7.94

Jumlah

Total
5.83 5.75 ▼ 1.23 149.97 186.68 ▲ 24.48
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EKSPORT PRODUK LADA MENGIKUT NEGARA UTAMA 
EXPORT OF PEPPER PRODUCTS TO MAJOR COUNTRIES

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK

Negara
Country

RM Juta/ RM Million Perubahan
Changes

Sumbangan

Share

(2024)
2023 2024

Japan 77.04 91.76 ▲ 19.11% 49.15%

Viet Nam 9.90 17.58 ▲ 77.58% 9.41%

Singapore 11.47 17.13 ▲ 49.35% 9.18%

China 11.89 16.04 ▲ 34.90% 8.59%

Korea, Republic of 11.28 13.16 ▲ 16.67% 7.05%

Taiwan 10.35 7.90 ▼ 23.67% 4.23%

Thailand 6.79 6.71 ▼ 1.18% 3.60%

Philippines 3.04 4.92 ▲ 61.84% 2.63%

Hong Kong 1.44 1.71 ▲ 18.75% 0.92%

Australia 0.36 1.57 ▲ 336.11% 0.84%

Lain-lain / Others 6.40 8.21 ▲ 28.28% 4.40%

Jumlah/ Total 149.97 186.68 ▲ 24.48% 100.00%
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PENGELUARAN DAN PENGGUNAAN LADA DUNIA
WORLD PEPPER PRODUCTION AND CONSUMPTION

Indikator Utama
Key Indicators

2023f 2024f

Pengeluaran
Production
(‘000 Tan/ ‘000 Tonnes)

Vietnam 195,000 180,000

India 117,000 125,000

Brazil 98,000 70,000

Lain-lain
Others

170,000 184,000

Dunia/ World 580,000 559,000

Penggunaan/ Consumption
(‘000 Tan/ ‘000 Tonnes) 291,000 295,000

Lebihan/ Surplus (+)

Kurangan/ Deficit (-) 252,000 264,000

Sumber/ Source: DOSM

Penjadualan oleh/ Tabulated by: KPK 
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KELUASAN BERTANAM KENAF
CULTIVATION AREA OF KENAF 

Sumber/ Source: NKTB

Nota/ Note: Projek makanan ternakan bermula 2024 hingga 2025 sahaja/ Food livestock projects starting 2024 to 2025 only

Negeri/ State 2023 2024 Perubahan/ Changes

Pengekstrakan Serat & Teras/ Fibre and Core Extraction

Johor - 5 -

Kedah 76 - -

Kelantan 149 126 ▼ 15.44%

Melaka 4 7 ▲ 75.00%

Negeri Sembilan - 1 -

Pahang 512 493 ▼ 3.71%

Perak 33 2 ▼ 93.94%

Perlis 92 - -

Terengganu 116 102 ▼ 12.07%

Jumlah Kecil/ Sub-total 982 736 ▼ 25.05%

Pengeluaran Biji Benih/ Seeds Production

Kedah 124 194 ▲ 56.45%

Perlis 293 304 ▲ 3.75%

Sarawak - 11 -

Jumlah Kecil/ Sub-total 417 509 ▲ 22.06%

Projek Makanan Ternakan/ Food Livestock Projects

Kelantan - 45 -

Kedah - 16 -

Melaka - 1 -

Negeri Sembilan - 0.4 -

Pahang - 150 -

Perak - 2 -

Perlis - 75 -

Sarawak - 2 -

Terengganu - 79 -

Jumlah Kecil/ Sub-total - 369 -

Jumlah Keseluruhan/ Grand total 1,399 1,614 ▲ 15.37%
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PENGELUARAN KENAF 
PRODUCTION OF KENAF 

Sumber/ Source: NKTB

Nota/ Note: Projek makanan ternakan bermula 2024 hingga 2025 sahaja/ Food livestock projects starting 2024 to 2025 only

62

Negeri/ State 2023 2024 Perubahan/ Changes

Pengeluaran Batang Kering Kenaf/ Kenaf Dried Stem Production

Johor - 39 -

Kedah 261 - -

Kelantan 286 477 ▲ 66.78%

Melaka 26 64 ▲ 146.15%

Negeri Sembilan - 27 -

Pahang 4,154 4,180 ▲ 0.63%

Perak 141 16 ▼ 88.65%

Perlis - 40 -

Terengganu 197 284 ▲ 44.16%

Jumlah Kecil/ Sub-total 5,065 5,125 ▲ 1.18%

Pengeluaran Biji Benih/ Seeds Production

Kedah 33 - -

Perlis 54 - -

Jumlah Kecil/ Sub-total 87 - -

Projek Makanan Ternakan/ Food Livestock Projects

Kelantan - 126 -

Kedah - 4 -

Melaka - 0.2 -

Negeri Sembilan - 1 -

Pahang - 81 -

Perak - 1 -

Perlis - 258 -

Sarawak - 1 -

Terengganu - 23 -

Jumlah Kecil/ Sub-total - 495 -

Jumlah Keseluruhan/ Grand total 5,152 5,620 ▲ 9.08%
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